
 

 

 

 

 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

19.01.2024                                                                                        №76 
                                                                    Ола 
 

 
Об утверждении Порядка подготовки Доклада о достигнутых значениях 

показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» 

 

 В целях регламентации процесса подготовки Доклада о достигнутых 

значениях показателей эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», в соответствии с Указом Президента Российской 

Федерации от 28 апреля 2008 года №607 «Об оценке эффективности 

деятельности органов местного самоуправления городских округов и 

муниципальных городской округов», Уставом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области», администрация 

муниципального образования Ольского муниципального округа Магаданской 

области, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок подготовки Доклада о достигнутых значениях 

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», согласно приложению №1 к настоящему Постановлению. 

2. Утвердить перечень исполнителей, ответственных за формирование 

отчетных данных, планирование и достижение запланированных значений 

показателей для оценки эффективности деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области», согласно приложению №2 к настоящему 

Постановлению. 

3. Определить управление экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области структурным подразделением, 

ответственным за подготовку проекта Доклада о достигнутых значениях 

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 



области». 

4. Руководителям структурных подразделений Администрации 

Ольского муниципального округа Магаданской области, ответственным за 

формирование отчетных данных, планирование и достижение запланированных 

значений показателей, обеспечить своевременность, качество и полноту 

представленных материалов в управление экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области. 

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания. 

6. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать 

утратившими силу Постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 25 марта 2020 года №251 «Об 

утверждении Порядка подготовки Доклада о достигнутых значениях 

показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский городской округ». 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

руководителя управления экономики Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области Кайль Е.Ю. 

 

 

И.о. Главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                              И.А.Ерисова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

Утвержден 

 Постановлением Администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области» 

от «19»01.2024 г. №76 

 

 

ПОРЯДОК  

подготовки Доклада о достигнутых значениях показателей эффективности 

деятельности органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

 

 

1. Настоящий Порядок разработан для организации и координации 

взаимодействия структурных подразделений Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области (далее – участники разработки 

Доклада) при подготовке Доклада о достигнутых значениях показателей 

эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее – Доклад). 

 2. В подготовке Доклада участвуют структурные подразделения 

Администрации Ольского муниципального округа Магаданской области в 

сфере осуществляемых ими полномочий. 

3. Доклад составляется в соответствии с типовой формой доклада Главы 

местных администраций  муниципальных, городских округов и муниципальных 

районов о достигнутых  значениях показателей эффективности деятельности 

органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов 

за отчетный год и их планируемых значениях на 3-летний период. 

4. Управление экономики Администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области (далее – управление экономики) формирует 

проект Доклада, руководствуясь Методикой мониторинга эффективности 

деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских 

округов и муниципальных районов, утверждённой Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 г. №1317-р (далее - 

Методика). 

5. В качестве исходных данных для формирования проекта Доклада 

используются: 

а) официальные статистические данные; 

б) данные ведомственной отчётности; 

в) данные реестра расходных обязательств муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» (далее – Ольский 

муниципальный округ); 

г) значения показателей Прогноза социально – экономического развития 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»; 



д) данные среднесрочного финансового плана Ольского муниципального  

округа и поселений; 

е) расчёты и оценки участников разработки Доклада в соответствующей 

сфере. 

6. Участники разработки Доклада ежегодно, в срок до 1 апреля 

направляют в Правительство Магаданской области информацию по 

показателям в соответствующей сфере деятельности, содержащуюся в проекте 

Доклада, для сверки и согласования. 

7. При поступлении извещения от органов исполнительной власти 

Магаданской области о наличии расхождений между  направленными данными 

и данными статистики либо официальной отчётности, участники разработки 

Доклада в 3-х дневный срок осуществляют согласование значений показателей 

в соответствующей сфере. 

8. Участники разработки Доклада ежегодно, в срок до 10 апреля  для 

формирования проекта Доклада направляют в управление экономики  

сверенные и согласованные показатели с приложением:  

а) краткого обоснования достигнутых значений показателей социально-

экономического развития начиная с года, следующего за отчетным;  

б) характеристики мер, реализуемых органами местного самоуправления, 

с помощью которых удалось улучшить значения тех или иных показателей;  

в) пояснений по показателям с отрицательной тенденцией развития; 

г) перечня мероприятий, реализуемых или планируемых к реализации для 

достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного 

самоуправления; 

д) описания перспективы на 3-х летний период. 

9. Управление экономики осуществляет анализ, обобщение материалов, 

предоставленных участниками разработки Доклада, формирует проект Доклада 

и представляет его ежегодно в срок до 25 апреля Главе Ольского 

муниципального округа Магаданской области на утверждение. 

10. Утверждённый Доклад направляется ежегодно в срок до 1 мая в 

Правительство Магаданской области и публикуется на официальном сайте 

администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального образования.  

 

________________________ 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №2 

 

Утвержден 

постановлением администрации 

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

от «19»01.2024 г. №76 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

исполнителей, ответственных за формирование отчетных данных, 

планирование и достижение запланированных значений показателей для 

оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования  

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» 

  

 Структурные подразделения Администрации Ольского муниципального 

округа: 

1. Управление экономики. 

2. Управление финансов. 

3. Управление по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения. 

4. Управление  образования. 

5. Управление муниципальным имуществом. 

6. Управление культуры, спорта и молодежной политики. 

7. Отдел ГО и ЧС. 

 

 

__________________ 


